
Выписка  

из протокола заседания комиссии по организации отбора муниципальных 

образований, расположенных на территории Свердловской области, 

предоставления и контроля за расходованием субсидий и иных 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам, 

предоставляемых в рамках мероприятий государственной программы 

Свердловской области «Развитие системы образования и реализация 

молодежной политики в Свердловской области до 2025 года», 

ответственными за реализацию которых определены курируемые 

Заместителем Министра образования и молодежной политики Свердловской 

области структурные подразделения Министерства образования и 

молодежной политики Свердловской области 

 

г. Екатеринбург 
 

5 августа 2022 года 

 

Министерство образования  

и молодежной политики  

Свердловской области 

 
 

№ 12 

 

Присутствовали: члены комиссии по организации отбора муниципальных 

образований, расположенных на территории Свердловской области, 

предоставления и контроля за расходованием субсидий и иных межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета местным бюджетам, предоставляемых 

в рамках мероприятий государственной программы Свердловской области 

«Развитие системы образования и реализация молодежной политики 

в Свердловской области до 2025 года», ответственными за реализацию которых 

определены курируемые Заместителем Министра образования и молодежной 

политики Свердловской области структурные подразделения Министерства 

образования и молодежной политики Свердловской области 

 

Об осуществлении первого этапа конкурсного отбора муниципальных 

образований, расположенных на территории Свердловской области, 

на предоставление в 2023 году субсидий из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области, на обеспечение мероприятий по оборудованию 

спортивных площадок в общеобразовательных организациях 

 

Принять к сведению информацию начальника отдела реализации 

стратегических программ и модернизации инфраструктуры системы образования 

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области                       

(далее – Министерство) Г.З. Поляковой о необходимости осуществления 

в соответствии с пунктом 11 Порядка предоставления и распределения субсидий 

из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных 



2 
 

на территории Свердловской области, на обеспечение мероприятий 

по оборудованию спортивных площадок в общеобразовательных организациях, 

приведенного в приложении № 9 к государственной программе Свердловской 

области «Развитие системы образования и реализация молодежной политики 

в Свердловской области до 2025 года», утвержденной постановлением 

Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП (далее – Порядок 

на оборудование спортивных площадок), первого этапа конкурсного отбора 

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 

области, на предоставление в 2023 году субсидий из областного бюджета 

бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области, на обеспечение мероприятий по оборудованию 

спортивных площадок в общеобразовательных организациях (далее – первый этап 

отбора на оборудование спортивных площадок, отбор на оборудование 

спортивных площадок, субсидии на оборудование спортивных площадок, 

муниципальные образования соответственно) и определения муниципальных 

образований, допущенных ко второму этапу отбора на оборудование спортивных 

площадок. Заявки на участие в отборе на оборудование спортивных площадок 

с приложением документов поступили от 29 муниципальных образований в срок, 

установленный в извещении о проведении отбора на оборудование спортивных 

площадок (письмо Министерства от 07.06.2022 № 02-01-81/6943): в период 

с 7 июня по 8 июля 2022 года (включительно). 29 муниципальных образований, 

представивших заявки на участие в отборе на оборудование спортивных 

площадок с приложением документов в установленных срок, считаются 

допущенными к отбору на оборудование спортивных площадок. 

 

Комиссия решила: 

На основании информации об определении муниципальных образований, 

допущенных ко второму этапу отбора на оборудование спортивных площадок 

(прилагается), руководствуясь пунктами 7, 12 и 13 Порядка на оборудование 

спортивных площадок: 

11 муниципальных образований (муниципальное образование Алапаевское, 

Муниципальное образование Красноуфимский округ, городской округ Верхний 

Тагил, Березовский городской округ, Ивдельский городской округ, Махневское 

муниципальное образование, городской округ Краснотурьинск, городской округ 

Карпинск, городской округ Сухой Лог, Каменск-Уральский городской округ 

Свердловской области, городской округ «Город Лесной» Свердловской области) 

считаются прошедшими первый этап отбора на оборудование спортивных 

площадок и допущенными ко второму этапу отбора на оборудование спортивных 

площадок;   

2 муниципальных образования (город Нижний Тагил, муниципальное 

образование «город Екатеринбург») считаются прошедшими первый этап отбора 

на оборудование спортивных площадок и допущенными ко второму этапу отбора 

на оборудование спортивных площадок отбора в случае представления 

в Министерство копии муниципального правового акта, обеспечивающего 

создание условий для повышения доступности спортивной инфраструктуры 



3 
 

общеобразовательных организаций, расположенных на территории 

муниципального образования, для детей, семей с детьми и иных категорий 

населения в целях организации занятий физической культурой и спортом 

во внеурочное время, в срок до 1 сентября 2022 года;   

16 муниципальных образований (Сосьвинский городской округ, 

Камышловский городской округ Свердловской области, Режевской городской 

округ, Серовский городской округ, Горноуральский городской округ, городской 

округ Нижняя Салда, Пышминский городской округ, городской округ 

Красноуральск, Малышевский городской округ, городской округ Первоуральск, 

Кушвинский городской округ, Нижнетуринский городской округ, городской 

округ Красноуфимск Свердловской области, городской округ Богданович, 

Новоуральский городской округ, Кировградский городской округ) считаются 

не прошедшими первый этап отбора на оборудование спортивных площадок. 

В соответствии с Порядком на оборудование спортивных площадок второй 

этап отбора на оборудование спортивных площадок будет проведен среди 

муниципальных образований, допущенных ко второму этапу отбора 

на оборудование спортивных площадок, в сроки, определенные для 

формирования прогноза распределения субсидий на 2023 финансовый год 

для включения в проект закона Свердловской области об областном бюджете 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов. 

 
 

Заместитель Министра образования и 

молодежной политики Свердловской 

области, председатель комиссии  

      И.А. Серкова 



Приложение  

к протоколу заседания комиссии по 

организации отбора муниципальных 

образований, расположенных на территории 

Свердловской области, предоставления и 

контроля за расходованием субсидий и иных 

межбюджетных трансфертов  

из областного бюджета местным бюджетам, 

предоставляемых в рамках мероприятий 

государственной программы Свердловской 

области «Развитие системы образования и 

реализация молодежной политики в 

Свердловской области до 2025 года», 

ответственными за реализацию которых 

определены курируемые Заместителем 

Министра образования и молодежной 

политики Свердловской области структурные 

подразделения Министерства образования и 

молодежной политики Свердловской области 

от 05.08.2022 № 12 

 

 

Информация об определении муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области, допущенных ко второму этапу конкурсного отбора муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, на предоставление в 2023 году субсидий из областного 

бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, 

на обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных площадок в общеобразовательных организациях 

               

Проведение конкурсного отбора муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 

области, на предоставление в 2023 году субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, на обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных 

площадок в общеобразовательных организациях (далее – отбор, субсидии соответственно) предусмотрено в два этапа. 

Для проведения отбора определяется рейтинг муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области (далее – муниципальные образования), представивших заявки на участие в отборе (далее – заявки).  



5 
 

Рейтинг муниципальных образований определяется в следующем порядке: 

1) первые места в рейтинге муниципальных образований занимают муниципальные образования, в которых 

обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных площадок в общеобразовательных организациях осуществляется 

с целью исполнения поручений Президента Российской Федерации; 

2) последующие места в рейтинге муниципальных образований занимают оставшиеся муниципальные образования. 

Распределение муниципальных образований по местам в рейтинге осуществляется в зависимости от даты 

и времени регистрации заявок в журнале приема заявок. 

Рейтинг муниципальных образований, представивших заявки: 
Номер 

строки 

Наименование муниципального образования, 

расположенного на территории Свердловской области 

Дата и время 

регистрации заявки 

в журнале приема 

заявок  

Информация о допуске 

муниципального образования, 

расположенного 

на территории Свердловской 

области, к отбору  
 

1 2 3 4 
1. Сосьвинский городской округ 24.06.2022 09:42 допущен к отбору 
2. Камышловский городской округ Свердловской области 24.06.2022 11:16 допущен к отбору 

3. Режевской городской округ 27.06.2022 10:24 допущен к отбору 

4. Муниципальное образование Алапаевское 27.06.2022 11:20 допущен к отбору 

5. Муниципальное образование Красноуфимский округ 30.06.2022 10:08 допущен к отбору 

6. Серовский городской округ 01.07.2022 10:13 допущен к отбору 

7. Городской округ Верхний Тагил 05.07.2022 10:29 допущен к отбору 

8. Березовский городской округ 05.07.2022 14:29 допущен к отбору 

9. Ивдельский городской округ 06.07.2022 10:01 допущен к отбору 

10. Махневское муниципальное образование 06.07.2022 11:40 допущен к отбору 

11. Городской округ Краснотурьинск 06.07.2022 14:40 допущен к отбору 

12. Горноуральский городской округ 07.07.2022 08.30 допущен к отбору 

13. Городской округ Карпинск 07.07.2022 09.00 допущен к отбору 

14. Городской округ Нижняя Салда 07.07.2022 09:39 допущен к отбору 

15. Пышминский городской округ 07.07.2022 09:46 допущен к отбору 

16. Городской округ Сухой Лог 07.07.2022 11:45 допущен к отбору 

17. Каменск-Уральский городской округ Свердловской области 07.07.2022 12:05 допущен к отбору 

18. Городской округ Красноуральск 07.07.2022 14:18 допущен к отбору 



6 
 

1 2 3 4 
19. Малышевский городской округ 07.07.2022 14:36 допущен к отбору 

20. Городской округ Первоуральск 07.07.2022 14:40 допущен к отбору 

21. Кушвинский городской округ 07.07.2022 15:03 допущен к отбору 

22. Городской округ «Город Лесной» Свердловской области 07.07.2022 15:16 допущен к отбору 

23. Нижнетуринский городской округ 07.07.2022 16:56 допущен к отбору 

24. Городской округ Красноуфимск Свердловской области 08.07.2022 08:37 допущен к отбору 

25. Городской округ Богданович 08.07.2022 09:32 допущен к отбору 

26. Город Нижний Тагил 08.07.2022 09:48 допущен к отбору 

27. Новоуральский городской округ Свердловской области 08.07.2022 10:03 допущен к отбору 

28. Муниципальное образование «город Екатеринбург» 08.07.2022 12:40 допущен к отбору 

29. Кировградский городской округ 08.07.2022 13:33 допущен к отбору 

 

После определения рейтинга муниципальных образований, представивших заявки, проводится отбор в два этапа. 

 

Первый этап отбора 

Согласно части шестой пункта 12 Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета 

бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на обеспечение 

мероприятий по оборудованию спортивных площадок в общеобразовательных организациях, приведенного/ 

в приложении № 9 к государственной программе Свердловской области «Развитие системы образования и реализация 

молодежной политики в Свердловской области до 2025 года», утвержденной постановлением Правительства 

Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП (далее – Порядок), муниципальное образование считается 

соответствующим критериям отбора в случае: 

1) представления документов, указанных в пункте 8 Порядка, в полном объеме; 

2) представления документов, указанных в пункте 8 Порядка, подготовленных с соблюдением требований, 

установленных к документам подпунктами 2–8 пункта 7 Порядка; 

3) соответствия критериям, указанным в подпунктах 1, 9 и 10 пункта 7 Порядка. 

 
№ 

п/п 

Наименова-

ние муни-

ципального 

образования 

Критерии отбора  Результат 

экспертизы 

заявки 

с приложен-

ными к ней 

документа-

ми в рамках 

Наличие у 

муници-

пального 

образования 

потребности 

в субсидии 

Наличие заявки 

на участие в 

отборе, в том 

числе содержа-

щей информа-

цию, предусмот-

Наличие утвер-

жденной муни-

ципальной про-

граммы, в том 

числе содержа-

щей мероприятие 

Наличие выпис-

ки из решения о 

местном бюдже-

те (сводной 

бюджетной 

росписи местно-

Наличие плана 

(схемы) располо-

жения спортивной 

площадки в обще-

образовательной 

организации, отоб-

Наличие копии 

(копий) сметного 

(сметных) расчета 

(расчетов) стоимо-

сти обеспечения 

мероприятий по 

Наличие копии (копий) 

положительного (поло-

жительных) заключения 

(заключений) уполно-

моченных на проведе-

ние государственной 

Наличие копии 

(копий) положи-

тельного (поло-

жительных) 

заключения 

(заключений) о 

Сметные расчеты 

стоимости обеспе-

чения мероприятий 

по оборудованию 

спортивной пло-

щадки в общеобра-

Наличие муни-

ципального 

правового акта, 

обеспечивающе-

го создание 

условий для 



7 
 

ренную подпунк-

том 2 пункта 7 

Порядка, подго-

товленной по 

форме, установ-

ленной Мини-

стерством обра-

зования и моло-

дежной политики 

Свердловской 

области в изве-

щении о прове-

дении отбора, с 

заполнением 

всех предусмот-

ренных полей 

формы и подпи-

санной главой 

(главой админи-

страции) муни-

ципального 

образования или 

уполномоченным 

им лицом 

(далее – заявка) 

по обеспечению 

мероприятий по 

оборудованию 

спортивных 

площадок в 

общеобразова-

тельных органи-

зациях 

го бюджета) на 

соответствую-

щий финансовый 

год, предусмот-

ренной подпунк-

том 4 

пункта 7 Порядка 

(далее - выписка 

из решения о 

местном бюдже-

те (сводной 

бюджетной 

росписи местно-

го бюджета)), 

или гарантийно-

го письма преду-

смотренного 

подпунктом 4 

пункта 7 Порядка 

и подготовлен-

ного по форме, 

установленной 

Министерством 

образования и 

молодежной 

политики Сверд-

ловской области 

в извещении о 

проведении 

отбора, с запол-

нением всех 

предусмотрен-

ных полей фор-

мы и подписан-

ного главой 

(главой админи-

страции) муни-

ципального 

образования или 

уполномоченным 

им лицом 

(далее – гаран-

тийное письмо) 

ражающего (отоб-

ражающей) резуль-

тат проведения 

запланированных 

работ по обеспече-

нию мероприятий 

по оборудованию 

спортивной пло-

щадки в общеобра-

зовательной орга-

низации, за подпи-

сью главы (главы 

администрации) 

муниципального 

образования или 

уполномоченного 

им лица (далее – 

план) 

оборудованию 

спортивной пло-

щадки в общеобра-

зовательной орга-

низации) 

экспертизы проектной 

документации и резуль-

татов инженерных 

изысканий исполни-

тельных органов госу-

дарственной власти 

Свердловской области 

или подведомственных 

им государственных 

учреждений о достовер-

ности определения 

сметной стоимости 

обеспечения мероприя-

тий по оборудованию 

спортивной площадки в 

общеобразовательной 

организации (копии 

(копий) положительного 

(положительных) за-

ключения (заключений) 

экспертизы уполномо-

ченных на проведение 

государственной экс-

пертизы проектной 

документации и резуль-

татов инженерных 

изысканий исполни-

тельных органов госу-

дарственной власти 

Свердловской области 

или подведомственных 

им государственных 

учреждений (в части 

проверки достоверности 

определения сметной 

стоимости обеспечения 

мероприятий по обору-

дованию спортивной 

площадки в общеобра-

зовательной организа-

ции)) или мотивирован-

ного отказа уполномо-

ченных на проведение 

государственной экс-

пертизы проектной 

документации и резуль-

татов инженерных 

изысканий исполни-

тельных органов госу-

дарственной власти 

Свердловской области 

или подведомственных 

им государственных 

учреждений в проведе-

нии проверки достовер-

ности (экспертизы в 

части проверки досто-

верности) определения 

сметной стоимости 

обеспечения мероприя-

тий по оборудованию 

спортивной площадки в 

проверке смет-

ной стоимости 

обеспечения 

мероприятий по 

оборудованию 

спортивной 

площадки в 

общеобразова-

тельной органи-

зации (в случае 

наличия мотиви-

рованного отка-

за) 

зовательной орга-

низации, представ-

ленные вместе с 

заявкой на участие 

в отборе, преду-

сматривают в 

обязательном 

порядке выполне-

ние следующих 

видов работ по 

капитальному и 

(или) текущему 

ремонту, включа-

ющих в том числе 

установку спортив-

ного оборудования, 

на территории 

спортивной пло-

щадки, включенной 

в заявку: обустрой-

ство футбольного 

поля с устройством 

покрытия, беговой 

дорожки, баскет-

больной и (или) 

волейбольной 

площадки, площад-

ки со спортивным 

оборудованием, в 

том числе для 

сдачи обучающи-

мися общеобразо-

вательных органи-

заций нормативов 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного ком-

плекса «Готов к 

труду и обороне!» 

(вид работ должен 

быть указан либо 

на первой странице 

сметного расчета 

(сметных расчетов) 

в строке «Наимено-

вание работ и 

затрат, наименова-

ние объекта»/ 

«Наименование 

конструктивного 

решения», либо в 

наименованиях 

разде-

лов/подразделов 

сметного расчета 

(сметных расче-

тов)) 

 

 

повышения 

доступности 

спортивной 

инфраструктуры 

общеобразова-

тельных органи-

заций, располо-

женных на тер-

ритории муни-

ципального 

образования, для 

детей, семей с 

детьми и иных 

категорий насе-

ления в целях 

организации 

занятий физиче-

ской культурой и 

спортом во вне-

урочное время 

(далее – 

муниципальный 

правовой акт) 

проведения 

первого 

этапа отбора 



8 
 

общеобразовательной 

организации 

(далее – мотивирован-

ный отказ) 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Сосьвин-

ский город-

ской округ 

заявкой 

подтвер-

ждена по-

требность в 

субсидии 

имеется, к со-

держанию заявки 

имеются замеча-

ния: в информа-

ции о численно-

сти обучающих-

ся на начало 

2021/2022 учеб-

ного года не 

указаны сведения 

по уровням 

общего образо-

вания; в инфор-

мации о резуль-

татах физкуль-

турно-

спортивной 

деятельности 

отсутствуют 

сведения, преду-

смотренные 

формой заявки; 

не указано обос-

нование выбора 

общеобразова-

тельной органи-

зации среди 

общеобразова-

тельных органи-

заций на терри-

тории муници-

пального образо-

вания; в инфор-

мации о текущем 

состоянии спор-

тивной площадки 

отсутствуют 

данные, под-

тверждающие 

состояние по-

крытия спортив-

ной площадки и 

имеющихся 

конструктивных 

элементов на 

ней; объемы 

финансирования 

за счет средств 

субсидии и 

местного бюдже-

та подтверждены 

только сметным 

расчетом и не 

учитывают уро-

вень софинанси-

рования; в ин-

имеется имеется гаран-

тийное письмо с 

замечаниями: 

объем финанси-

рования за счет 

средств местного 

бюджета не 

учитывает уро-

вень софинанси-

рования 

отсутствует (пред-

ставлен документ с 

иным наименова-

нием, не соответ-

ствующим Поряд-

ку; наименования 

объектов на спор-

тивной площадке, 

указанные в пред-

ставленном доку-

менте, не в полной 

мере соответствуют 

наименованиям 

объектов на спор-

тивной площадке, 

установленным 

Порядком; на 

документе отсут-

ствует реквизит 

«Подпись»)       

имеется  отсутствует (представле-

но гарантийное письмо) 

отсутствует 

(представлено 

гарантийное 

письмо) 

соблюдение крите-

рия отбора обеспе-

чено не в полной 

мере (в наименова-

ниях разде-

лов/подразделов 

сметного расчета 

отсутствует следу-

ющий вид работ: 

обустройство пло-

щадки со спортив-

ным оборудовани-

ем, в том числе для 

сдачи обучающи-

мися общеобразо-

вательных органи-

заций нормативов 

ВФСК «ГТО!») 

имеется муници-

пальное 

образование 

не соответ-

ствует кри-

териям 

отбора в 

рамках 

проведения 

первого 

этапа отбора 



9 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

формации о 

планируемых к 

проведению 

мероприятиях 

физкультурно-

спортивной 

направленности 

не указаны 

наименования 

мероприятий 

муниципального 

уровня, планиру-

емых к проведе-

нию, в соответ-

ствии с формой 

заявки 

2. Камышлов-

ский город-

ской округ 

Свердлов-

ской обла-

сти 

заявкой 

подтвер-

ждена по-

требность в 

субсидии 

имеется, к со-

держанию заявки 

имеются замеча-

ния: в информа-

ции о результа-

тах физкультур-

но-спортивной 

деятельности 

сведения указаны 

суммарно за два 

учебных года 

(без разбивки по  

учебным годам: 

2020/2021 и 

2021/2022 учеб-

ные годы); ука-

занные в инфор-

мации об обос-

новании выбора 

общеобразова-

тельной органи-

зации, подтвер-

ждающем необ-

ходимость обес-

печения меро-

приятий по 

оборудованию 

спортивной 

площадки в 

общеобразова-

тельной органи-

зации, сведения 

не подтверждают 

необходимость 

обеспечения 

мероприятий по 

оборудованию 

спортивной 

площадки в 

общеобразова-

тельной органи-

зации (в части 

необходимости 

модернизации 

имеется в виде 

выписки из 

муниципальной 

программы с 

замечаниями: 

наименование 

мероприятия не 

соответствует 

наименованию, 

установленному 

Порядком 

имеется выписка 

из решения о 

местном бюдже-

те с замечания-

ми: наименова-

ние мероприятия 

не соответствует 

наименованию, 

установленному 

Порядком 

отсутствует (пред-

ставлен документ 

без реквизитов 

«Наименование 

документа», «Под-

пись», наименова-

ния объектов на 

спортивной пло-

щадке, указанные 

на плане, не соот-

ветствуют наиме-

нованиям объектов 

на спортивной 

площадке, установ-

ленным Порядком)     

отсутствуют (пред-

ставлен только 

сводный сметный 

расчет, содержание 

которого                         

не соответствует 

целевому назначе-

нию субсидии 

(строительство не 

финансируется в 

рамках субсидии)) 

 

имеется мотивированный 

отказ 

отсутствует 

(представлен 

документ с иным 

наименованием, 

не соответству-

ющим Порядку) 

соблюдение крите-

рия отбора не 

обеспечено (ло-

кальные сметные 

расчеты отсут-

ствуют, представ-

лен только сводный 

сметный расчет) 

имеется муници-

пальное 

образование 

не соответ-

ствует кри-

териям 

отбора в 

рамках 

проведения 

первого 

этапа отбора 



10 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

спортивной 

инфраструкту-

ры), а представ-

ляют собой 

описание пред-

полагаемых 

результатов 

3. Режевской 

городской 

округ 

заявкой 

подтвер-

ждена по-

требность в 

субсидии 

имеется, к со-

держанию заявки 

имеются замеча-

ния: в информа-

ции о результа-

тах физкультур-

но-спортивной 

деятельности 

отсутствуют 

сведения об 

участии обуча-

ющихся во все-

российских 

мероприятиях и 

сдаче обучаю-

щимися норма-

тивов ВФСК 

«ГТО!»; в ин-

формации о 

текущем состоя-

нии спортивной 

площадки указа-

на иная дополни-

тельная инфор-

мация (виды 

работ, планируе-

мые к выполне-

нию), не относя-

щаяся к описа-

нию текущего 

состояния спор-

тивной площад-

ки; общий объем 

финансовых 

средств, указан-

ный в заявке, не 

соответствует 

подтверждаю-

щим документам, 

соответственно, 

объемы финан-

сирования за 

счет средств 

субсидии и 

местного бюдже-

та указаны не-

корректно 

имеется имеется гаран-

тийное письмо с 

замечаниями: 

объем финанси-

рования за счет 

средств местного 

бюджета указан 

некорректно в 

связи с тем, что 

общий объем 

финансовых 

средств, указан-

ный в заявке, не 

соответствует 

подтверждаю-

щим документам 

имеется имеются с замеча-

ниями: содержание 

сводного сметного 

расчета                      

не соответствует 

целевому назначе-

нию субсидии 

(строительство не 

финансируется в 

рамках субсидии) 

 

имеется мотивированный 

отказ 

(примечание: в мотивиро-

ванном отказе в наимено-

вании объекта наимено-

вание общеобразователь-

ной организации не в 

полной мере соответству-

ет наименованию обще-

образовательной органи-

зации, указанному в 

сметных расчетах) 

имеется соблюдение крите-

рия отбора обеспе-

чено 

имеется муници-

пальное 

образование 

не соответ-

ствует кри-

териям 

отбора в 

рамках 

проведения 

первого 

этапа отбора 

4. Муници-

пальное 

образование 

Алапаевское 

заявкой 

подтвер-

ждена по-

требность в 

субсидии 

имеется имеется имеется выписка 

из решения о 

местном бюдже-

те (средства 

местного бюдже-

та предусмотре-

имеется имеются имеется мотивированный 

отказ 

имеется соблюдение крите-

рия отбора обеспе-

чено 

имеется муници-

пальное 

образование  

соответству-

ет критери-

ям отбора в 



11 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

ны не в полном 

объеме) и гаран-

тийное письмо  

рамках 

проведения 

первого 

этапа отбора 

5. Муници-

пальное 

образование 

Красноу-

фимский 

округ 

заявкой 

подтвер-

ждена по-

требность в 

субсидии 

имеется 

 

 

имеется имеется выписка 

из решения о 

местном бюдже-

те 

имеется  имеются  имеется мотивированный 

отказ 

имеется соблюдение крите-

рия отбора обеспе-

чено 

имеется муници-

пальное 

образование  

соответству-

ет критери-

ям отбора в 

рамках 

проведения 

первого 

этапа отбора 

6. Серовский 

городской 

округ 

заявкой 

подтвер-

ждена по-

требность в 

субсидии 

имеется, к со-

держанию заявки 

имеются замеча-

ния: в информа-

ции о результа-

тах физкультур-

но-спортивной 

деятельности 

отсутствуют 

сведения о кон-

кретных резуль-

татах сдачи 

обучающимися 

нормативов 

ВФСК «ГТО!» и 

участии обуча-

ющихся во все-

российских 

мероприятиях в 

2020/2021 учеб-

ном году; объе-

мы финансиро-

вания за счет 

средств субсидии 

и местного бюд-

жета не учиты-

вают уровень 

софинансирова-

ния 

имеется имеется гаран-

тийное письмо с 

замечаниями: 

объем финанси-

рования за счет 

средств местного 

бюджета не 

учитывает уро-

вень софинанси-

рования 

имеется                              

с замечаниями: 

наименования 

объектов на спор-

тивной площадке, 

указанные на 

плане, не в полной 

мере соответствуют 

наименованиям 

объектов на спор-

тивной площадке, 

установленным 

Порядком и ука-

занным в сметных 

расчетах                                                         

имеются с замеча-

ниями: содержание 

сводного сметного 

расчета                      

не соответствует 

целевому назначе-

нию субсидии 

(строительство не 

финансируется в 

рамках субсидии); 

сметной докумен-

тацией предусмот-

рено оборудование 

объектов, не отра-

женных на плане 

имеется мотивированный 

отказ 

(примечание: в мотивиро-

ванном отказе наимено-

вание объекта не в полной 

мере соответствует 

наименованию сводного 

сметного расчета) 

отсутствует 

(представлен 

документ с иным 

наименованием, 

не соответству-

ющим Порядку) 

соблюдение крите-

рия отбора обеспе-

чено 

отсутствует муници-

пальное 

образование 

не соответ-

ствует кри-

териям 

отбора в 

рамках 

проведения 

первого 

этапа отбора 

7. Городской 

округ Верх-

ний Тагил 

заявкой 

подтвер-

ждена по-

требность в 

субсидии 

имеется имеется имеется гаран-

тийное письмо 

имеется имеются имеется мотивированный 

отказ 

имеется соблюдение крите-

рия отбора обеспе-

чено 

имеется муници-

пальное 

образование  

соответству-

ет критери-

ям отбора в 

рамках 

проведения 

первого 

этапа отбора 

8. Березовский 

городской 

округ 

заявкой 

подтвер-

ждена по-

требность в 

субсидии 

имеется имеется имеется выписка 

из сводной бюд-

жетной росписи 

местного бюдже-

та 

имеется                               имеется  имеется мотивированный 

отказ 

имеется соблюдение крите-

рия отбора обеспе-

чено 

имеется муници-

пальное 

образование  

соответству-

ет критери-

ям отбора в 

рамках 



12 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

проведения 

первого 

этапа отбора 

9. Ивдельский 

городской 

округ 

заявкой 

подтвер-

ждена по-

требность в 

субсидии 

имеется  имеется имеется гаран-

тийное письмо 

имеется имеются  имеется мотивированный 

отказ 

 

имеется соблюдение крите-

рия отбора обеспе-

чено  

 

имеется муници-

пальное 

образование 

соответ-

ствует кри-

териям 

отбора в 

рамках 

проведения 

первого 

этапа отбора 

10. Махневское 

муници-

пальное 

образование 

заявкой 

подтвер-

ждена по-

требность в 

субсидии 

имеется имеется  имеется выписка 

из решения о 

местном бюдже-

те  

имеется  имеются  имеется мотивированный 

отказ 

имеется соблюдение крите-

рия отбора обеспе-

чено  

 

 

имеется муници-

пальное 

образование  

соответству-

ет критери-

ям отбора в 

рамках 

проведения 

первого 

этапа отбора 

11. Городской 

округ Крас-

нотурьинск 

заявкой 

подтвер-

ждена по-

требность в 

субсидии 

имеется имеется  имеется гаран-

тийное письмо  

имеется  имеются  имеется мотивированный 

отказ 

имеется соблюдение крите-

рия отбора обеспе-

чено 

имеется муници-

пальное 

образование  

соответству-

ет критери-

ям отбора в 

рамках 

проведения 

первого 

этапа отбора 

12. Горноураль-

ский город-

ской округ 

заявкой 

подтвер-

ждена по-

требность в 

субсидии 

имеется, к со-

держанию заявки 

имеются замеча-

ния: в информа-

ции о результа-

тах физкультур-

но-спортивной 

деятельности 

отсутствуют 

сведения о ре-

зультатах сдачи 

обучающимися 

нормативов 

ВФСК «ГТО!», 

участии обуча-

ющихся во все-

российских 

мероприятиях и 

Всероссийской 

олимпиаде 

школьников по 

предмету «Физи-

ческая культура» 

в 2020/2021 

учебном году; в 

информации о 

имеется  имеется гаран-

тийное письмо  

имеется  имеются с замеча-

ниями: содержание 

сводного сметного 

расчета                      

не соответствует 

целевому назначе-

нию субсидии 

(строительство не 

финансируется в 

рамках субсидии); 

указанная в 

сводном сметном 

расчете стоимость 

работ по 

локальному 

сметному расчету 

№ 07-01-01 не 

соответствует 

фактической 

стоимости работ 

согласно 

представленному 

локальному 

сметному расчету 

№ 07-01-01 

имеется мотивированный 

отказ 

(примечание: в мотивиро-

ванном отказе наимено-

вание объекта не в полной 

мере соответствует 

наименованию сводного 

сметного расчета) 

отсутствует 

(представлен 

документ с иным 

наименованием, 

не соответству-

ющим Порядку) 

соблюдение крите-

рия отбора обеспе-

чено 

имеется муници-

пальное 

образование 

не соответ-

ствует кри-

териям 

отбора в 

рамках 

проведения 

первого 

этапа отбора 



13 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

текущем состоя-

нии спортивной 

площадки отсут-

ствуют данные, 

подтверждающие 

состояние по-

крытия спортив-

ной площадки и 

имеющихся 

конструктивных 

элементов на 

ней, также указа-

на иная дополни-

тельная инфор-

мация, не отно-

сящаяся к описа-

нию текущего 

состояния спор-

тивной площадки 

13. Городской 

округ Кар-

пинск 

заявкой 

подтвер-

ждена по-

требность в 

субсидии 

имеется имеется имеется гаран-

тийное письмо 

имеется имеются имеется мотивированный 

отказ 

имеется соблюдение крите-

рия отбора обеспе-

чено 

имеется муници-

пальное 

образование  

соответству-

ет критери-

ям отбора в 

рамках 

проведения 

первого 

этапа отбора 

14. Городской 

округ Ниж-

няя Салда 

заявкой 

подтвер-

ждена по-

требность в 

субсидии 

имеется, к со-

держанию заявки 

имеются замеча-

ния: в информа-

ции о результа-

тах физкультур-

но-спортивной 

деятельности 

сведения о сдаче 

обучающимися 

нормативов 

ВФСК «ГТО!» не 

указаны в раз-

бивке учебных 

годов: 2020/2021 

и 2021/2022 

учебные годы; 

указанные в 

информации об 

обосновании 

выбора общеоб-

разовательной 

организации, 

подтверждаю-

щем необходи-

мость обеспече-

ния мероприятий 

по оборудованию 

спортивной 

площадки в 

общеобразова-

имеется имеется гаран-

тийное письмо 

имеется с замеча-

ниями: наименова-

ния объектов на 

спортивной пло-

щадке, указанные 

на плане, не в 

полной мере соот-

ветствуют наиме-

нованиям объектов 

на спортивной 

площадке, установ-

ленным Порядком 

и указанным в 

наименованиях 

сметных расчетов     

имеются с замеча-

ниями: содержание 

сводного сметного 

расчета                      

не соответствует 

целевому назначе-

нию субсидии 

(строительство не 

финансируется в 

рамках субсидии) 

представлен документ, 

содержание которого не 

соответствует мотивиро-

ванному отказу 

(примечание: в документе 

наименование объекта не 

в полной мере соответ-

ствует наименованию 

сводного сметного расче-

та) 

имеется  

(примечание: в 

положительном 

заключении о 

проверке смет-

ной стоимости 

обеспечения 

мероприятий по 

оборудованию 

спортивной 

площадки в 

общеобразова-

тельной органи-

зации наимено-

вание объекта не 

в полной мере 

соответствует 

наименованию 

сводного сметно-

го расчета) 

соблюдение крите-

рия отбора обеспе-

чено не в полной 

мере (виды работ, 

указанные на пер-

вой странице смет-

ных расчетов в 

строке «Наимено-

вание конструктив-

ного решения», 

противоречат 

наименованиям 

разделов сметных 

расчетов в части 

указания наимено-

ваний спортивных 

объектов) 

 

имеется муници-

пальное 

образование 

не соответ-

ствует кри-

териям 

отбора в 

рамках 

проведения 

первого 

этапа отбора 



14 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

тельной органи-

зации, сведения 

не подтверждают 

необходимость 

обеспечения 

мероприятий по 

оборудованию 

спортивной 

площадки в 

общеобразова-

тельной органи-

зации (в части 

необходимости 

модернизации 

спортивной 

инфраструкту-

ры), а представ-

ляют собой 

описание пред-

полагаемых 

результатов 

15. Пышмин-

ский город-

ской округ 

заявкой 

подтвер-

ждена по-

требность в 

субсидии 

имеется, к со-

держанию заявки 

имеются замеча-

ния: в информа-

ции о результа-

тах физкультур-

но-спортивной 

деятельности 

отсутствуют 

сведения о сдаче 

обучающимися 

нормативов 

ВФСК «ГТО!»; 

объемы финан-

сирования за 

счет средств 

субсидии и 

местного не 

учитывают уро-

вень софинанси-

рования 

имеется имеется гаран-

тийное письмо с 

замечаниями: 

объем финанси-

рования за счет 

средств местного 

бюджета не 

учитывает уро-

вень софинанси-

рования 

имеется 

 

имеется  

(примечание: в 

заявке указано, что 

сметной докумен-

тацией предусмот-

рено завершение 

работ, начатых в 

2022 году, что не 

позволяет опреде-

лить по наименова-

нию сметного 

расчета фактиче-

ское наличие обя-

зательных видов 

работ в представ-

ленном сметном 

расчете) 

имеется мотивированный 

отказ 

отсутствует 

(представлен 

документ с иным 

наименованием, 

не соответству-

ющим Порядку) 

соблюдение крите-

рия отбора обеспе-

чено не в полной 

мере (виды работ, 

указанные на пер-

вой странице смет-

ных расчетов в 

строке «Наимено-

вание конструктив-

ного решения», 

противоречат 

наименованиям 

разделов сметных 

расчетов в части 

указания наимено-

ваний спортивных 

объектов) 

 

отсутствует 

(представлен 

иной муници-

пальный право-

вой акт) 

муници-

пальное 

образование 

не соответ-

ствует кри-

териям 

отбора в 

рамках 

проведения 

первого 

этапа отбора 

16. Городской 

округ Сухой 

Лог 

заявкой 

подтвер-

ждена по-

требность в 

субсидии 

имеется имеется имеется гаран-

тийное письмо 

имеется имеются  имеется мотивированный 

отказ 

имеется соблюдение крите-

рия отбора обеспе-

чено 

 

имеется муници-

пальное 

образование  

соответству-

ет критери-

ям отбора в 

рамках 

проведения 

первого 

этапа отбора 

17. Каменск-

Уральский 

городской 

округ 

Свердлов-

ской обла-

сти 

заявкой 

подтвер-

ждена по-

требность в 

субсидии 

имеется имеется имеется гаран-

тийное письмо 

имеется  имеются  имеется мотивированный 

отказ 

имеется соблюдение крите-

рия отбора обеспе-

чено 

имеется муници-

пальное 

образование  

соответству-

ет критери-

ям отбора в 

рамках 

проведения 



15 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

первого 

этапа отбора 

18. Городской 

округ Крас-

ноуральск 

заявкой 

подтвер-

ждена по-

требность в 

субсидии 

имеется имеется имеется гаран-

тийное письмо 

имеется с замеча-

ниями: наименова-

ния объектов на 

спортивной пло-

щадке, указанные 

на плане, не в 

полной мере соот-

ветствуют наиме-

нованиям объектов 

на спортивной 

площадке, установ-

ленным Порядком; 

на плане отсутству-

ет площадка со 

спортивным обору-

дованием, в том 

числе для сдачи 

обучающимися 

общеобразователь-

ных организаций 

нормативов ВФСК 

«ГТО!»  

имеется сводный 

сметный расчет, 

содержание кото-

рого не соответ-

ствует целевому 

назначению субси-

дии (строительство 

не финансируется в 

рамках субсидии); 

наименования 

локальных сметных 

расчетов не соот-

ветствуют требова-

ниям, установлен-

ным Порядком 

 

имеется мотивированный 

отказ 

имеется соблюдение крите-

рия отбора не 

обеспечено 

имеется муници-

пальное 

образование 

не соответ-

ствует кри-

териям 

отбора в 

рамках 

проведения 

первого 

этапа отбора 

19. Малышев-

ский город-

ской округ 

заявкой 

подтвер-

ждена по-

требность в 

субсидии 

имеется, к со-

держанию заявки 

имеются замеча-

ния: в информа-

ции о результа-

тах физкультур-

но-спортивной 

деятельности не 

отражены кон-

кретные резуль-

таты, предусмот-

ренные формой 

заявки, в разбив-

ке по учебным 

годам: 2020/2021 

и 2021/2022 

учебные годы; 

отсутствует 

информация о 

текущем состоя-

нии спортивной 

площадки (при-

ведена информа-

ция об отсут-

ствии спортив-

ной площадки, 

что противоре-

чит условиям 

Порядка); ин-

формация о 

планируемых к 

проведению 

мероприятиях 

физкультурно-

спортивной 

направленности 

имеется имеется гаран-

тийное письмо 

отсутствует (пред-

ставлен документ 

без реквизита 

«Наименование 

документа», на 

документе отсут-

ствуют объекты, 

обязательное нали-

чие которых преду-

смотрено Поряд-

ком: футбольное 

поле, беговая до-

рожка, баскетболь-

ная и (или) волей-

больная площадка, 

площадка со спор-

тивным оборудова-

нием, в том числе 

для сдачи обучаю-

щимися общеобра-

зовательных орга-

низаций нормати-

вов ВФСК «ГТО!») 

отсутствует (пред-

ставлен сметный 

расчет с иным 

наименованием, не 

соответствующим 

Порядку) 

отсутствует мотивиро-

ванный отказ 

отсутствует 

(представлен 

документ с 

наименованием, 

не соответству-

ющим Порядку) 

соблюдение крите-

рия отбора не 

обеспечено 

отсутствует  муници-

пальное 

образование 

не соответ-

ствует кри-

териям 

отбора в 

рамках 

проведения 

первого 

этапа отбора 



16 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

не соответствует 

требованиям, 

установленным 

формой заявки; 

после информа-

ции о планируе-

мых к проведе-

нию мероприя-

тиях физкуль-

турно-

спортивной 

направленности 

приведена до-

полнительная 

информация, не 

предусмотренная 

формой заявки 

20.            Городской 

округ Пер-

воуральск 

заявкой 

подтвер-

ждена по-

требность в 

субсидии 

имеется, к со-

держанию заявки 

имеются замеча-

ния: в информа-

ции о результа-

тах физкультур-

но-спортивной 

деятельности не 

отражены кон-

кретные резуль-

таты, предусмот-

ренные формой 

заявки, в разбив-

ке по учебным 

годам: 2020/2021 

и 2021/2022 

учебные годы; 

при указании 

объемов финан-

сирования при-

ведена дополни-

тельная инфор-

мация, не преду-

смотренная 

формой заявки 

имеется  имеется выписка 

из решения о 

местном бюдже-

те (средства 

местного бюдже-

та предусмотре-

ны не в полном 

объеме) и гаран-

тийное письмо на 

увеличение 

объемов финан-

сирования за 

счет средств 

местного бюдже-

та 

имеется с замеча-

ниями: наименова-

ния объектов, 

указанные в экс-

пликации зданий, 

сооружений и 

площадок, не соот-

ветствуют наиме-

нованиям объектов, 

указанным в ведо-

мости малых архи-

тектурных форм и 

переносных изде-

лий 

имеются с замеча-

ниями: содержание 

сводного сметного 

расчета                         

не соответствует 

целевому назначе-

нию субсидии 

(строительство не 

финансируется в 

рамках субсидии) 

имеется мотивированный 

отказ 

(примечание: в мотивиро-

ванном отказе наимено-

вание объекта не в полной 

мере соответствует 

наименованию сводного 

сметного расчета) 

отсутствует 

(представлен 

документ с 

наименованием, 

не соответству-

ющим Порядку) 

соблюдение крите-

рия отбора обеспе-

чено не полной 

мере (в отношении 

вида работ по 

обустройству фут-

больного поля) 

имеется муници-

пальное 

образование 

не соответ-

ствует кри-

териям 

отбора в 

рамках 

проведения 

первого 

этапа отбора 

21. Кушвинский 

городской 

округ 

заявкой 

подтвер-

ждена по-

требность в 

субсидии 

имеется, к со-

держанию заявки 

имеются замеча-

ния: в информа-

ции о численно-

сти обучающих-

ся на начало 

2021/2022 учеб-

ного года не 

указаны сведения 

по уровням 

общего образо-

вания; в инфор-

мации о резуль-

татах физкуль-

турно-

спортивной 

деятельности не 

имеется  имеется гаран-

тийное письмо с 

замечаниями: 

объем финанси-

рования за счет 

средств местного 

бюджета не 

учитывает уро-

вень софинанси-

рования 

имеется с замеча-

ниями: наименова-

ние документа не в 

полной мере соот-

ветствует наимено-

ванию, установлен-

ному Порядком; 

наименования 

объектов на спор-

тивной площадке, 

указанные на 

плане, не в полной 

мере соответствуют 

наименованиям 

объектов на спор-

тивной площадке, 

установленным 

Порядком 

имеются с замеча-

ниями: содержание 

сводного сметного 

расчета                         

не соответствует 

целевому назначе-

нию субсидии 

(строительство не 

финансируется в 

рамках субсидии); 

наименования 

объектов, указан-

ные на первой 

странице сметных 

расчетов не в пол-

ной мере соответ-

ствуют наименова-

ниям объектов, 

имеется мотивированный 

отказ 

отсутствует 

(представлен 

документ без 

реквизита 

«Наименование 

документа») 

соблюдение крите-

рия отбора не 

обеспечено (вид 

работ должен быть 

указан либо на 

первой странице 

сметного расчета 

(сметных расчетов) 

в строке «Наимено-

вание работ и 

затрат, наименова-

ние объекта»/ 

«Наименование 

конструктивного 

решения», либо в 

наименованиях 

разде-

лов/подразделов 

имеется муници-

пальное 

образование 

не соответ-

ствует кри-

териям 

отбора в 

рамках 

проведения 

первого 

этапа отбора 



17 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

отражены кон-

кретные резуль-

таты, предусмот-

ренные формой 

заявки (за ис-

ключением 

участия во все-

российских 

мероприятиях в 

2021/2022 учеб-

ном году); объе-

мы финансиро-

вания за счет 

средств субсидии 

и местного не 

учитывают уро-

вень софинанси-

рования 

указанным на 

плане; указанная в 

сводном сметном 

расчете стоимость 

работ по 

локальному 

сметному расчету 

№ 07-01-02 не 

соответствует 

фактической 

стоимости работ 

согласно 

представленному 

локальному 

сметному расчету 

№ 07-01-02 

сметного расчета 

(сметных расче-

тов)) 

22. Городской 

округ «Го-

род Лесной» 

Свердлов-

ской обла-

сти 

заявкой 

подтвер-

ждена по-

требность в 

субсидии 

имеется имеется  имеется гаран-

тийное письмо 

имеется  имеются имеется мотивированный 

отказ 

имеется соблюдение крите-

рия отбора обеспе-

чено  

имеется муници-

пальное 

образование  

соответству-

ет критери-

ям отбора в 

рамках 

проведения 

первого 

этапа отбора 

23. Нижнету-

ринский 

городской 

округ 

заявкой 

подтвер-

ждена по-

требность в 

субсидии 

имеется, к со-

держанию заявки 

имеются замеча-

ния: в информа-

ции о результа-

тах физкультур-

но-спортивной 

деятельности не 

отражены кон-

кретные сведе-

ния об участии 

обучающихся во 

всероссийских 

мероприятиях в 

разбивке по 

учебным годам: 

2020/2021 и 

2021/2022 учеб-

ные годы; в 

информации об 

обосновании 

выбора общеоб-

разовательной 

организации, 

подтверждаю-

щим необходи-

мость обеспече-

ния мероприятий 

по оборудованию 

спортивной 

площадки в 

общеобразова-

имеется  имеется выписка 

из решения о 

местном бюдже-

те с замечания-

ми: объем фи-

нансирования за 

счет средств 

местного бюдже-

та не учитывает 

уровень софи-

нансирования 

имеется с замеча-

ниями: наименова-

ние документа за 

подписью главы 

муниципального 

образования не в 

полной мере соот-

ветствует наимено-

ванию, установлен-

ному Порядком 

имеются с замеча-

ниями: содержание 

сводного сметного 

расчета                         

не соответствует 

целевому назначе-

нию субсидии 

(строительство не 

финансируется в 

рамках субсидии) 

имеется мотивированный 

отказ 

имеется соблюдение крите-

рия отбора обеспе-

чено  

имеется муници-

пальное 

образование 

не соответ-

ствует кри-

териям 

отбора в 

рамках 

проведения 

первого 

этапа отбора 



18 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

тельной органи-

зации, сведения 

не подтверждают 

необходимость 

обеспечения 

мероприятий по 

оборудованию 

спортивной 

площадки в 

общеобразова-

тельной органи-

зации (в части 

необходимости 

модернизации 

спортивной 

инфраструкту-

ры), а представ-

ляют собой 

описание пред-

полагаемых 

результатов; в 

информации о 

текущем состоя-

нии спортивной 

площадки отсут-

ствуют данные, 

подтверждающие 

состояние по-

крытия спортив-

ной площадки и 

имеющихся 

конструктивных 

элементов на 

ней; объемы 

финансирования 

за счет средств 

субсидии и 

местного бюдже-

та не учитывают 

уровень софи-

нансирования; 

информация о 

планируемых к 

проведению 

мероприятиях 

физкультурно-

спортивной 

направленности 

не соответствует 

требованиям, 

установленным 

формой заявки 

24. Городской 

округ Крас-

ноуфимск 

Свердлов-

ской обла-

сти 

заявкой 

подтвер-

ждена по-

требность в 

субсидии 

имеется, к со-

держанию заявки 

имеются замеча-

ния: в информа-

ции о результа-

тах физкультур-

но-спортивной 

деятельности 

имеется  имеется гаран-

тийное письмо  

имеется с замеча-

ниями: указанные 

на плане объекты 

не поименованы, 

что не позволяет 

определить нали-

чие на спортивной 

площадке футболь-

имеются с замеча-

ниями: содержание 

сводного сметного 

расчета                      

не соответствует 

целевому назначе-

нию субсидии 

(строительство не 

имеется мотивированный 

отказ 

имеется соблюдение крите-

рия отбора не 

обеспечено 

имеется муници-

пальное 

образование 

не соответ-

ствует кри-

териям 

отбора в 

рамках 



19 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

результаты 

участия обучаю-

щихся во всерос-

сийских меро-

приятиях не 

указаны в раз-

бивке по учеб-

ным годам: 

2020/2021 и 

2021/2022 учеб-

ные годы, отсут-

ствуют сведения 

о сдаче обучаю-

щимися норма-

тивов ВФСК 

«ГТО!»; после 

информации о 

планируемых к 

проведению 

мероприятиях 

физкультурно-

спортивной 

направленности 

приведена до-

полнительная 

информация, не 

предусмотренная 

формой заявки 

ного поля, беговой 

дорожки, баскет-

больной и (или) 

волейбольной 

площадки, площад-

ки со спортивным 

оборудованием, в 

том числе для 

сдачи обучающи-

мися общеобразо-

вательных органи-

заций нормативов 

ВФСК «ГТО!» 

финансируется в 

рамках субсидии) 

проведения 

первого 

этапа отбора 

25. Городской 

округ Бог-

данович 

заявкой 

подтвер-

ждена по-

требность в 

субсидии 

имеется, к со-

держанию заявки 

имеются замеча-

ния: частично не 

соблюдена уста-

новленная форма 

заявки (при 

указании инфор-

мации о потреб-

ности в субси-

дии); в информа-

ции о результа-

тах физкультур-

но-спортивной 

деятельности 

отсутствуют 

сведения об 

участии обуча-

ющихся во Все-

российской 

олимпиаде 

школьников по 

предмету «Физи-

ческая культура» 

в 2020/2021 и 

2021/2022 учеб-

ных годах, сдаче 

обучающимися 

нормативов 

ВФСК «ГТО!» в 

2020/2021 учеб-

ном году; в 

имеется  имеется гаран-

тийное письмо  

имеется с замеча-

ниями: наименова-

ния объектов на 

спортивной пло-

щадке, указанные 

на плане, не в 

полной мере соот-

ветствуют наиме-

нованиям объектов 

на спортивной 

площадке, установ-

ленным Порядком 

имеются с 

замечаниями: 

указанная в 

сводном сметном 

расчете стоимость 

работ по 

локальному 

сметному расчету 

№ 07-01-02 не 

соответствует 

фактической 

стоимости работ 

согласно 

представленному 

локальному 

сметному расчету 

№ 07-01-02 

представлен документ, 

содержание которого не 

соответствует мотивиро-

ванному отказу 

имеется соблюдение крите-

рия отбора не 

обеспечено 

имеется муници-

пальное 

образование 

не соответ-

ствует кри-

териям 

отбора в 

рамках 

проведения 

первого 

этапа отбора 



20 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

информации о 

текущем состоя-

нии спортивной 

площадки указа-

на дополнитель-

ная информация, 

не предусмот-

ренная формой 

заявки 

26. Город Ниж-

ний Тагил 

заявкой 

подтвер-

ждена по-

требность в 

субсидии 

имеется имеется  имеется выписка 

из решения о 

местном бюдже-

те (средства 

местного бюдже-

та предусмотре-

ны не в полном 

объеме) и гаран-

тийное письмо  

имеется  имеются  имеется мотивированный 

отказ 

имеется соблюдение крите-

рия отбора обеспе-

чено 

имеется гаран-

тийное письмо о 

представлении 

копии муници-

пального право-

вого акта до 

01.09.2022 (с 

приложением 

проекта 

муниципального 

правового акта) и 

дополнительно 

представлен 

муниципальный 

правовой акт 

иного содержа-

ния 

муници-

пальное 

образование  

соответству-

ет критери-

ям отбора в 

рамках 

проведения 

первого 

этапа отбора 

(с учетом 

гарантийно-

го письма о 

представле-

нии в Мини-

стерство 

образования 

и молодеж-

ной полити-

ки Сверд-

ловской 

области 

копии му-

ниципально-

го правового 

акта до 

01.09.2022) 

27. Новоураль-

ский город-

ской округ 

заявкой 

подтвер-

ждена по-

требность в 

субсидии 

имеется, к со-

держанию заявки 

имеются замеча-

ния: в информа-

ции о результа-

тах физкультур-

но-спортивной 

деятельности 

сведения о сдаче 

обучающимися 

нормативов 

ВФСК «ГТО!»  

не указаны в 

разбивке по 

учебным годам: 

2020/2021 и 

2021/2022 учеб-

ные годы; объе-

мы финансиро-

вания за счет 

средств субсидии 

и местного бюд-

жета не учиты-

вают уровень 

имеется гаран-

тийное письмо о 

включении ме-

роприятия в 

муниципальную 

программу 

имеется гаран-

тийное письмо с 

замечаниями: 

объем финанси-

рования за счет 

средств местного 

бюджета не 

учитывает уро-

вень софинанси-

рования 

имеется с замеча-

ниями: на плане 

отсутствует пло-

щадка со спортив-

ным оборудовани-

ем, в том числе для 

сдачи обучающи-

мися общеобразо-

вательных органи-

заций нормативов 

ВФСК «ГТО!»; 

наименования 

объектов на спор-

тивной площадке, 

указанные на 

плане, не в полной 

мере соответствуют 

наименованиям 

объектов на спор-

тивной площадке, 

установленным 

Порядком 

имеются  имеется мотивированный 

отказ 

имеются соблюдение крите-

рия отбора не 

обеспечено 

имеется муници-

пальное 

образование 

не соответ-

ствует кри-

териям 

отбора в 

рамках 

проведения 

первого 

этапа отбора 



21 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

софинансирова-

ния; в информа-

ции о планируе-

мых к проведе-

нию мероприя-

тиях физкуль-

турно-

спортивной 

направленности 

указана дополни-

тельная инфор-

мация, не преду-

смотренная 

формой заявки 

28. Муници-

пальное 

образование 

«город 

Екатерин-

бург» 

заявкой 

подтвер-

ждена по-

требность в 

субсидии 

имеется имеется муници-

пальная про-

грамма, которая 

заканчивает 

действие 

в 2022 году, и 

гарантийное 

письмо о приня-

тии муниципаль-

ной программы 

на 2023-2027 

годы 

имеется выписка 

из решения о 

местном бюдже-

те 

имеется  

 

имеются  имеется мотивированный 

отказ 

имеется соблюдение крите-

рия отбора обеспе-

чено 

имеется гаран-

тийное письмо о 

представлении 

копии муници-

пального право-

вого акта до 

01.09.2022 (с 

приложением 

проекта 

муниципального 

правового акта) 

муници-

пальное 

образование  

соответству-

ет критери-

ям отбора в 

рамках 

проведения 

первого 

этапа отбора 

(с учетом 

гарантийно-

го письма о 

представле-

нии в Мини-

стерство 

образования 

и молодеж-

ной полити-

ки Сверд-

ловской 

области 

копии му-

ниципально-

го правового 

акта до 

01.09.2022) 

29. Кировград-

ский город-

ской округ 

заявкой 

подтвер-

ждена по-

требность в 

субсидии 

имеется, к со-

держанию заявки 

имеются замеча-

ния: в информа-

ции о результа-

тах физкультур-

но-спортивной 

деятельности 

сведения о сдаче 

обучающимися 

нормативов 

ВФСК «ГТО!» не 

указаны в раз-

бивке по учеб-

ным годам: 

2020/2021 и 

2021/2022 учеб-

ные годы; общий 

объем финансо-

имеется  имеется гаран-

тийное письмо  

имеется с замеча-

ниями: наименова-

ния объектов на 

спортивной пло-

щадке, указанные 

на плане, не в 

полной мере соот-

ветствуют наиме-

нованиям объектов 

на спортивной 

площадке, установ-

ленным Порядком 

имеются с замеча-

ниями:  

наименования 

сводного сметного 

расчета и локаль-

ных сметных рас-

четов не соответ-

ствуют требовани-

ям, установленным 

Порядком; 

отсутствуют 

итоговые данные 

(значения) в 

локальных сметных 

расчетах 

имеется мотивированный 

отказ 

(примечание: в мотивиро-

ванном отказе наимено-

вание объекта не соответ-

ствует наименованию 

сводного сметного расче-

та) 

имеется с заме-

чаниями: наиме-

нование объекта 

не соответствует 

Порядку 

соблюдение крите-

рия отбора обеспе-

чено не полной 

мере (в части ука-

зания наименова-

ний спортивных 

объектов) 

имеется муници-

пальное 

образование 

не соответ-

ствует кри-

териям 

отбора в 

рамках 

проведения 

первого 

этапа отбора 



22 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

вых средств, 

указанный в 

заявке, не соот-

ветствует пред-

ставленному 

положительному 

заключению о 

проверке смет-

ной стоимости 

 

Муниципальное образование, соответствующее критериям отбора, при одновременном выполнении условий, 

указанных в подпунктах 1-3 части шестой пункта 12 Порядка, считается допущенным ко второму этапу отбора. Среди му-

ниципальных образований, допущенных ко второму этапу отбора, определяется рейтинг муниципальных образований 

в порядке возрастания порядкового номера заявки. 

 

Рейтинг муниципальных образований, допущенных ко второму этапу отбора: 
Номер 

строки 

Наименование муниципального образования, 

расположенного на территории Свердловской области 

Порядковый 

номер заявки  

Примечание 

 

1 2 3 4 

1. Муниципальное образование Алапаевское 4  

2. Муниципальное образование Красноуфимский округ 5  

3. Городской округ Верхний Тагил 7  

4. Березовский городской округ 8  

5. Ивдельский городской округ 9  

6. Махневское муниципальное образование 10  

7. Городской округ Краснотурьинск 11  

8. Городской округ Карпинск 13  

9. Городской округ Сухой Лог 16  

10. Каменск-Уральский городской округ Свердловской области 17  

11. Городской округ «Город Лесной» Свердловской области 22  

12. Город Нижний Тагил 26 город Нижний Тагил считается 

допущенным ко второму этапу 

отбора в случае представления 

в Министерство образования и 

молодежной политики 



23 
 

1 2 3 4 

Свердловской области копии 

муниципального правового акта 

до 01.09.2022 

13. Муниципальное образование «город Екатеринбург» 28 муниципальное образование 

«город Екатеринбург» считается 

допущенным ко второму этапу 

отбора в случае представления 

в Министерство образования и 

молодежной политики 

Свердловской области копии 

муниципального правового акта 

до 01.09.2022 

 
 


